
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název zadavatele: SMARTER Training & Consulting, s.r.o. 

Sídlo: Vilová 3194/8, 100 00 Praha 

Statutární zástupce: PhDr. Aleš Kabátek CSc., jednatel 

IČ: 26758491 

Název veřejné zakázky: Pracujeme s novými technologiemi_Zajištění školení 

 

Zadavatel zpracoval v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“ nebo „Zákon“), odůvodnění veřejné zakázky „Pracujeme s 

novými technologiemi_Zajištění školení“ 

 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny 

Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném 
oznámení nedošlo k žádným změnám. 

Popis předmětu veřejné zakázky Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném 
oznámení nedošlo k žádným změnám. 

Vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném 
oznámení nedošlo k žádným změnám. 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky Předpokládané datum dodání dodávek je do 
konce první poloviny roku 2015. 



 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů 

Při stanovení zadávacích podmínek zadavatel 
zohlednil všechna možná rizika a jejich eliminaci 
zajistil stanovením odpovídajících smluvních 
sankcí v obchodních podmínkách – návrhu 
smlouvy. Zadavatel nastavením smluvní pokuty 
zajistil riziko nedodání předmětu plnění 
v stanovené lhůtě. V případě nedodání hrozí 
zadavateli velká finanční škoda způsobená 
nenaplněním monitorovacích indikátorů 
projektu. 

Vymezení variant naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky 

Zadavatel nevymezuje varianty naplnění 
potřeby. Pro zadavatele neexistuje ekvivalentní 
varianta naplnění jeho potřeb. Pro naplnění 
indikátorů je nutná realizace této alternativy. 
V opačném případě by zadavateli vznikla finanční 
škoda v podobě nutnosti přeškolování svých 
zaměstnanců a optimalizace systémů. 

Vymezení toho, do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle 

Splněním závazku dodavatele vyplývajícího 
z uzavřené smlouvy bude cíl naplněn. 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby podle § 3 odst. 1 vyhlášky  

Předložení seznamu významných služeb, ze 

kterých vyplývá, že finanční hodnota 

významných služeb je v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nestanovuje požadavek na seznam 
významných dodávek.  

Předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů. 

Zadavatel stanovil požadavek na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. 
Minimální počet lektorů je stanoven na 14 
lektorů (10 přednášejících a 4 mentorující 
lektoři), a to z důvodu:  dostatečných kapacit na 
realizaci velkého počtu školení v krátkém 
časovém období na více místech najednou. 

Popis technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 

popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nestanovil požadavek na předložení 
popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Provedení kontroly technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nestanovil požadavek na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 



 

Osvědčení o vyšším stupni vzdělání, než je 

středoškolské s maturitou, a osvědčení odborné 

kvalifikace delší než tři roky dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb. 

Zadavatel stanovil požadavek na magisterské 
vzdělání a 3 roky pedagogické praxe s využitím 
ICT ve výuce, tato tříletá praxe musí být 
provedena v posledních 5 letech od konce lhůty 
pro podání nabídek, a to z důvodu: 
Jedná se o školení pedagogů v používání ICT 
technologií ve výuce. Vzhledem k dynamickému 
vývoji technologií ve školách i ve společnosti je 
nezbytnou podmínkou že lektor/mentor musí 
mít aktuální zkušenosti z přímé pedagogické 
praxe, aby svůj výklad či doporučení podpořil 
zkušenostmi přímo z výuky.  
 
Každý mentorující lektor musí mít absolvované 
školení mentorských dovedností z důvodu: 
Mentoring je specifický způsob přímé podpory 
pedagoga ve vzdělávacím procesu, který má svá 
pravidla a postupy.  Bez základních znalostí dané 
problematiky (dokladuje absolvováním 
příslušného kurzu) není možné tyto služby 
poskytovat  

Předložení přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nestanovil požadavek na předložení 
takového přehledu. 

Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude mít dodavatel 

při plnění veřejné zakázky k dispozici 

Zadavatel nestanovil požadavek na takový 
přehled. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů. 

Zadavatel nestanovuje delší lhůtu splatnosti faktur 
než 30 dnů. 
  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel nestanovuje delší lhůtu. 
  



 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 

rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Obchodní podmínky jsou stanoveny na základě 
stávající obchodní praxe, tak aby zabezpečily řádné 
plnění předmětu veřejné zakázky. Zadavatel 
nestanovuje obchodní podmínky, které by 
vybočovaly z běžné obchodní praxe. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  
  

Technické podmínky veřejné zakázky uvedené 
v zadávací dokumentaci (resp. v její příloze) 

Zadavatel stanovil technické podmínky co možná 
nejobecněji, ale zároveň tak, aby došlo 
k naplnění účelu veřejné zakázky. Zadavatel 
vycházel ze schválené žádosti o dotaci. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 
  

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena bez DPH Zadavatel stanovil jako základní hodnotící 
kritérium nejnižší nabídková cena bez DPH, 
není tedy třeba odůvodňovat dílčí hodnotící 
kritéria.  

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
  

Hodnota Odůvodnění  

4 793 602,- Kč bez DPH 

 
Předpokládaná hodnota zakázky vychází 
z rozpočtu projektu, který byl stanoven 
průzkumem trhu a následně prověřen. 

 
 


		2015-03-24T07:52:40+0100
	Brno
	Duveryhodnost




